CAPUT VIII

CALUMNIA PELAGIANA DE PAULI ET ALIORUM APOSTOLORUM IMMODERATA LIBIDINE

13. *Apostolum etiam Paulum, inquit, vel omnes apostolos dicunt semper immoderata libidine fuisse pollutos.*

Quis hoc vel profanus audeat, dicere? Sed nimirum iste propterea sic calumniatur, quia contendunt id quod dixit Apostolus: *Scio quia non habitat in me, hoc est, in carne mea, bonum; velle enim adiacet mihi, perficere autem bonum non invenio*²³, et caetera talia, non eum dixisse de se ipso, sed nescio cuius alterius, qui illa pateretur, induxisse personam: propter quod locus ipse in eius Epistola diligenter considerandus est et scrutandus, ne in eius aliqua obscuritate delitescat error istorum.

Quamvis ergo latius hinc Apostolus disputet, et magno diuturnoque conflictu gratiam defendens adversus eos qui gloriabantur in lege; tamen ad rem pertinentia pauca contingimus. Unde ait: *Quia non iustificabitur ex lege omnis caro coram illo. Per legem enim cognitio peccati. Nunc autem sine lege iustitia Dei manifestata est, testificata per Legem et Prophetas: iustitia autem Dei per fidem Iesu Christi, in omnes qui credunt. Non est enim distinctio. Omnes enim peccaverunt, et egent gloria Dei; iustificati gratis per gratiam ipsius, per redemptionem quae est in Christo Iesu.*

¹⁶ Ier. 17, 5.

¹⁷ Ps. 48, 7.

¹⁸ Gal. 4, 24.

¹⁹ Rom. 7, 12.

²⁰ Ex. 20, 17.

²¹ Gal. 3, 21. 19.

²² I Tim. 2, 5.

²³ Rom. 7, 18.

Decimos que aun antes de la ley y en tiempo del Antiguo Testamento fueron librados de los pecados no por su propia virtud, porque *maldito todo el que pone su confianza en el hombre*, y bajo esta maldición están los que reprende el salmo: *Que confían en su propia virtud*; ni por el Antiguo Testamento, *que engendra para la esclavitud*, bien que fué dado por Dios en virtud de una cierta economía; ni por la misma ley santa, justa y buena, en la que está escrito: *No deseas*; porque no se dió una ley capaz de vivificar, sino que fué dada en razón de las transgresiones hasta que viniese la descendencia a quien fué hecha la promesa; sino que fueron liberados por la sangre del mismo Redentor, que es el único mediador entre Dios y los hombres, un hombre, Cristo Jesús. Mas estos enemigos de la gracia de Dios, que se ha dado a los pequeños y a los grandes por Jesucristo nuestro Señor, dicen que los antiguos santos poseyeron una perfecta justicia para que no se crea que necesitaron de la encarnación, pasión y muerte de Cristo, por cuya fe se salvaron.

CAPÍTULO VIII

LA CONCUPISCENCIA EN LOS APÓSTOLES

13. *Afirman, dice, que el mismo apóstol San Pablo y aun todos los apóstoles estuvieron siempre dominados por una concupiscencia desordenada.*

¿Quién, por más ignorante que sea, se atreve a decir esto? Pero Julián calumnia de esta manera porque aquello del Apóstol: *Porque sé que no habita en mí, quiero decir, en mi carne, cosa buena, pues el querer a la mano lo tengo, mas el poner por obra lo bueno, no*, y otras cosas por el estilo, defiende que no lo dijo de sí mismo, sino en nombre de no sé qué otra persona que padeciera todo eso; por lo cual este pasaje debe ser diligentemente estudiado en su contexto y sometido a examen, por si en algún punto obscuro del mismo se oculta el error que combatimos.

Si bien el Apóstol hace muchos razonamientos defendiendo firme y sostenidamente la gracia de Dios contra los que se gloriaban en la ley, citaremos sólo algunos pocos pasajes que tienen relación con la cuestión presente. Dice, pues: *En virtud de las obras de la ley no será mortal alguno justificado en su presencia. Ahora, empero, independientemente de la ley, la justicia de Dios se ha manifestado, abonada por el testimonio de la ley y de los profetas; pero una justicia de Dios mediante la fe de Jesucristo para todos los que creen; pues no hay distinción. Porque todos pecaron y se hallan privados de la gloria de Dios, justificados como son gratuita-*

Et iterum: *Ubi est gloriatio? Exclusa est. Per quam legem? factorum? Non, sed per legem fidei. Arbitramur enim iustificari hominem per fidem sine operibus legis*²⁴. Et iterum: *Non enim per legem promissio Abrahae aut semini eius, ut haeres esset mundi, sed per iustitiam fidei. Si enim qui per legem, haeredes sunt; exinanita est fides, et evacuata est promissio. Lex enim iram operatur. Ubi enim non est lex, nec praevaricatio*²⁵. Et alio loco: *Lex autem subintravit, ut abundaret delictum: ubi autem abundavit delictum, superabundavit gratia*²⁶. Item alio loco: *Peccatum enim vobis non dominabitur, non enim estis sub lege, sed sub gratia*²⁷. Itemque alio loco: *An ignoratis, fratres (scientibus enim legem loquor), quia lex dominatur homini in quantum tempus vivit? Mulier enim sub viro, vivo marito iuncta est legi; si autem mortuus fuerit vir eius, evacuata est a lege viri. Et paulo post: Itaque, fratres mei, et vos mortui estis legi per corpus Christi, ut sitis alterius, qui ex mortuis resurrexit, ut fructificemus Deo. Cum enim essemus in carne, passionibus peccatorum, quae per legem sunt, operabantur in membris nostris, ut fructum ferrent morti: nunc vero evacuati sumus a lege mortis, in qua detinebamur, ita ut serviamus in novitate spiritus, et non vetustate litterae.*